et praebendam in eadem Misnensi ecclesia, si de illis tibi provideri contingat, libere 

recipere valeas, et cum illis canonieatum et praebendam, quos in praedicta Nuembur- 

gensi ecclesia obtines, nec non ecclesiam parochialem saneti Wenzlai Nuemburgensem, 

cuius rector existis, licite retinere,- praedicto et quibuscumque alüs statutis contrariis 

eiusdem Nuemburgensis ecclesiae, etiam si fuerint iuramento vallata, nequaquam obstan- 

| tibus, auctoritate tibi praesentium indulgemus. Proviso quod canonicatus, praebendae 

ac ecclesia saneti Wenzlai praedicti debitis obsequiis non fraudentur et animarum cura 
| in eadem ecclesia saneti Wenzlai nullatenus negligatur. Nulli ergo ete. nostrae conces- 

| sionis ete. Datum Romae apud sanctum Petrum Non. Maii pontificatus nostri anno tertio. 

| Aus dem Liber regestor. Bonifacii PP. VIII. an. III. ep. 297. fol. 265 im Vatican. Archiv.

No. 323. 1298. 19. Jan. 

| Der Probst Dietrich zu Budissin trifft hinsichtlich des Einkommens und der Obliegenheiten des 

| Vicars des von ihm gestifteten Altars in der Domkirche genaue Bestimmungen. 

| Vgl. No. 251. 253 u. 283. 

| Ego Theodericus dei gratia praepositus Budesinensis et canonicus Misnensis 

notum fieri eupio omnibus per praesentes, quod pro salute animae meae institui in 

: ecclesia Misnensi kathedrali perpetuam vicariam et altare situm a sinistris monasteril, 

| a venerabili domino Withigone episcopo bonae memoriae in honore sanctorum Nicolai 

| et Laurentii sollempniter consecratum, cuius collationem volo post mortem meam ad 

| Misnense capitulum pertinere. Cui vieariae contuli et dedi villam Zalesen sitam circa 

| Strele eum omnibus proventibus suis, censu videlicet, annona, decima et servitiis, 

| quae de eadem villa percipi possunt nihil penitus excipiendo. Isti autem sunt pro- 

M ventus dietae villae, scilicet decem marcae et unus ferto, quarum sex marcae et tres 

| fertones debent esse pondere camerae Nuenburgensis episcopi ponderatae, et tres 

marcae et dimidia pondere Strelensi. Et praedictum argentum utriusque ponderis 

| debet esse probatum Vribergense; et XXVIII? denarii Strelensis monetae, et quatuor- 

| decim pulli et sexagena ovorum et dimidia. Cuius census medietas solvitur in festo 

| Michaelis et medietas in festo sanctae Walpurgis. Item de avena in vero censu tre- 

| decim maldaria et sex modii, in decima vero duo maldaria siliginis et duo maldaria 

| avenae. Ista omnia debent solvi et solvuntur de villa Zalesen vicariae memoratae. 

| Item in villa Meila septem modii siliginis et totidem avenae praedictae vicariae simi- 

liter persolventur in festo beati Galli. Item dedi eidem vicariae in villa Chofbach 

| iuxta Wilansdorf quinquaginta solidos et XXX denarios monetae Vribergensis, qui 

II census etiam solvitur duobus terminis Walpurgis et Michahelis et XIIII" pulli. Item 

| dedi saepedietae vicariae in civitate Misna viginti sex solidos et unum macellum 

ll carnificum, quod solvit quinque lapides sepi purificati in festo beati Martini. De istis 

omnibus redditibus volo, ut vicarius dictae vicariae post mortem meam peragat meum 

| anniversarium in choro Misnensi. Dominis canonicis praesentibus in vigilüs distribuet 

novem solidos, et in missa tantum; hospitali dabit duos solidos, custodi pro candelis 

| ponendis in vigiliis et in missa unum solidum, et campanatori pro pulsatione quatuor 

denarios. Item dabit sociis in anniversario meo XV solidos, quos taliter distribuet, 

| vieariis non sacerdotibus cuilibet quatuor denarios, residuum inter sacerdotes praesen- 

| tes in vigiliis et missa aequaliter dividatur. Item dietus vicarius, qui pro tempore 

E fuerit, singulis septimanis dicet mihi missam animarum cum vigiliis praecedentibus et 

| unam de domina nostra et unam pro peccatis, in quibus mentionem faciet Heinrici 

| patris mei, Luciae matris meae, Gotscalei, Waltheri decanorum et aliorum amicorum 

| et benefactorum meorum, quorum animae in sancta pace requiescant. ltem dabit in 

| qualibet septimana unum denarium sacerdoti, qui mihi dicat misSam animarum, vel 

| personaliter deserviat eundem denarium, si voluerit laborare. Item in singulis meis 

| annivergariis distribuet pauperibus panes emptos pro sex solidis. Item in qualibet

| septimana distribuet panes de uno modio siliginis, pauperibus scolaribus choro deser- 

| vientibus tertiam partem, alias duas partes communibus pauperibus et husarmen. Ut 

| autem praedieta ordinatio immutabilis permaneat, praedietam literam desuper con- 

1 | scriptam dedi domino Petro eiusdem vicariae vicario, sigillorum domini Petri decani, 

| magistri Conradi cantoris canonicorum Misnensium et mei appensionibus roboratam. 

| Datum anno domini M*. CC’. LXXXX*. VIIT. in nocte sanctorum martyrum Fabiani 

| et Sebastianı. | 
f 

| . Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit drei wohlerhaltenen Siegeln an Pergamentstreifen. 

4 Kóhler cod. dipl. Lus. I. S. 161. 

No. 324. 1298. 24. Mürz. 

| Erzbischof Burchard zu Magdeburg und dessen Suffraganen , unter diesen B. Albert von Meissen 

| ertheilen denen, welche bussfertig bei Erhebung der geweihten Hostie in der Stiftskirche zu Zeitz 

1 das Vaterunser und Ave Maria knieend sprechen, jeder Einzelne 40 Tage Ablass. 

| Borchardus dei gratia sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopus, Herman- 

| nus Halbirstadensis, Henricus Merseburgensis, Albertus Misnensis, Johannes Hauel- 

; bergensis ecelesiarum episcopi universis Christi fidelibus salutem in eo, qui est omnium 
AN vera salus. Quanta devotione, quanta reverentia et honore sacratissimum corpus domi- 

j nicum, quo Christi fideles in ecclesia pascuntur et sanctificantur, sit ab omnibus veneran- 

| dum, nulli christiano est lieitum ignorare. Et ideo devotio et fides eorum, qui amplio- 

| rem reverentiam et honorificentiam per effectum operis exhibent, eidem SsanctisSimo 

| sacramento est in domino eommendanda eorumque pio proposito merito est promotio 

| | inpendenda. Cum igitur in ecclesia beatorum Petri et Pauli apostolorum in Cice 

| Nuemburgensis diocesis consuetudo laudabilis habeatur, ut illud corpus sanctissimum, 

| | quod pro infirmis solet reservari, singulis diebus dominicis innovetur et de sacrario 

i ad altare et e converso cum reverentia a ministris altaris infra missarum solempnia 

| | deferatur, nos cupientes christicolae ad venerandum hoc reverendissimum sacramentum 

| propensius excitentur, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui tunc praesentes, 

1 dum idem pretiosissimum corpus dominicum sic delatum fuerit, orationem dominicam 

| cum salutatione angelica ob reverentiam eiusdem sacramenti flexis humiliter genibus 

| dixerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum omnium patronorum nostrorum 

| et ea, quam nobis tradidit, auctoritate confisi, quilibet nostrum XL dies dummodo 
| diocesani ratihabitio asSequatur, de iniuncta Sibi poenitentia misericorditer in domino 

| relaxamus. Nos .quoque Bruno dei gratia Nuemburgensis ecclesiae episcopus etc. 

relaxamus. Datum anno domini M*. CC*. XC*. VIIT*. nono Kalend. Aprilis. Nos etiam 

| | Volradus dei gratia Brandinburgensis eeclesiae episcopus etc. relaxamus praesentibus 

| perpetuo valituris. 

| Nach dem Copiar. sec. XV. im Stiftsarchiv zu Zeitz D. 23. fol. 635.
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E No. 325. 1298. 25. März. 
| Die Vorgenannten verleihen Bussfertigen, welche an gewissen Festtagen das Kloster der Marienknechte 
= Augustiner - Ordens in Halberstadt besuchen u. s. w. jeder Einzelne 40 Tage Ablass. 

u Borchardus dei gratia sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopus, Bruno 
| Nuenburgensis, Albertus Mysenensis, Henricus Merseburgensis, Volradus Branden-